## План работы Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево на 2024 год

	Наименование мероприятий	Срок	
	тилменование мероприятии	исполнения	
I. Экспертно-аналитические мероприятия			
1.1	Подготовка и представление в Совет депутатов ЗАТО	I квартал	
	Видяево годового отчета о работе Контрольно-счетной		
	комиссии ЗАТО Видяево за 2023 год		
1.2	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности	I квартал	
	главных администраторов средств бюджета ЗАТО		
	Видяево за 2023 год		
1.3	Проверка годового отчета об исполнении бюджета	I-II квартал	
	муниципального образования ЗАТО Видяево за 2023		
	год (совместно с Контрольно-счетной палатой		
1 4	Мурманской области)		
1.4	Экспертиза проектов решений Совета депутатов ЗАТО	по мере	
	Видяево о внесении изменений в решение о бюджете на	поступления	
1.5	текущий финансовый год и плановый период		
1.5	Подготовка аналитической информации (проведение		
	анализа) по исполнению бюджета муниципального		
	образования ЗАТО Видяево:	TT	
	- за I квартал 2024 года;	II квартал	
	- за полугодие 2024 года;	III квартал	
1.6	- за 9 месяцев 2024 года	IV квартал	
1.6	Экспертиза проекта решения Совета депутатов ЗАТО	IV квартал	
	Видяево о бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на		
	плановый период 2026 и 2027 годов в первом и втором		
1.7	чтениях	По 15070	
1./	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в	по мере	
	части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, экспертиза проектов	поступления	
	муниципальных правовых актов, приводящих к		
	изменению доходов местного бюджета, а также		
	муниципальных программ (проектов муниципальных		
	программ)		
1.8	Анализ бюджетного процесса в муниципальном	в течение года	
	образовании и подготовка предложений, направленных	ь то тепис года	
	на его совершенствование		
	na ero copepinenerbobanne		

	Наименование мероприятий	Срок исполнения	
II. Контрольные мероприятия			
2.1.	Проверка эффективного использования муниципального имущества муниципальным казенным учреждением «Аварийно-спасательная служба ЗАТО Видяево» (в редакции от 14.02.2024, распоряжение № 14) исключить	II квартал	
2.2.	Проверка выполнения представлений, направленных по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования в 2022 году и истекшем периоде 2023 года бюджетных средств, выделенных муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательная служба ЗАТО Видяево» в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»	II –III квартал	
2.3.	Проверка законности и эффективности использования в 2023 году и истекшем периоде 2024 года средств бюджета, выделенных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению «Центр бухгалтерского обслуживания» ЗАТО Видяево (в редакции от 31.10.2024, распоряжение № 31) исключить	III- IV квартал	
2.4.	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг за 2020-2021 годы (в рамках полномочий, определенных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по объектам аудита, определяемым в течение года) (выборочно на примере отдельных муниципальных учреждений)	IV квартал	
III. Прочие мероприятия			
3.1	Подведение итогов реализации представлений и предписаний Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево	ежеквартально	
3.2	Подготовка и представление в Совет депутатов ЗАТО Видяево информации о работе Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево	ежеквартально	
3.3	Осуществление мероприятий по противодействию	в течение года	

		Срок
	Наименование мероприятий	исполнения
	коррупции в рамках установленных полномочий	
3.4	Методологическое обеспечение контрольной и	в течение года
	экспертно-аналитической деятельности Контрольно-	
	счетной комиссии ЗАТО Видяево	
3.5	Разработка новых стандартов и актуализация	в течение года
	действующих стандартов внешнего муниципального	
	финансового контроля Контрольно-счетной комиссии	
	ЗАТО Видяево	
3.6	Подготовка и размещение на сайте информации о	в течение года
	деятельности Контрольно-счетной комиссии ЗАТО	
	Видяево	
3.7	Участие в заседаниях постоянных комиссий Совета	в течение года
	депутатов, заседаниях Совета депутатов	
3.8	Участие в совещаниях и семинарах для сотрудников	в течение года
	контрольно-счетных органов, изучение практического	
	опыта работы контрольно-счетных органов	
3.9	Подготовка и заключение соглашений о	в течение года
	взаимодействии с правоохранительными,	
	контролирующими и надзорными органами	
3.10	Работа с обращениями депутатов, граждан,	в течение года
	организаций по вопросам, отнесенным к компетенции	
	Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево	
3.11	Организация профессионального развития, подготовки	в течение года
	и повышения квалификации сотрудников Контрольно-	
	счетной комиссии ЗАТО Видяево	
3.12	Разработка и составление плана работы Контрольно-	IV квартал
	счетной комиссии ЗАТО Видяево на 2025 год	
3.13	Разработка (внесение изменений) нормативных	в течение года
	правовых актов по вопросам деятельности Контрольно-	
	счетной комиссии	